



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27 сентября 2024 г. № 359

г. Йошкар-Ола

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В Положении об организации подготовки населения в области гражданской обороны в Республике Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 4 августа 2023 г. № 377 «Об утверждении Положения об организации подготовки населения в области гражданской обороны в Республике Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (mari-el.gov.ru/other/pravo), 7 августа 2023 г., № 04082023040346):

а) в подпункте «б» пункта 3 слова «Республики Марий Эл);» заменить словами «Республики Марий Эл),» слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

б) в подпункте «б» пункта 5 слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

в) в абзаце втором подпункта «д» пункта 6 слова «по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины».

2. В пункте 4 постановления Правительства Республики Марий Эл от 15 марта 2024 г. № 85 «Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Республики Марий Эл, на 2024 год и перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Республики Марий Эл, на 2024 год» (портал «Марий Эл официальная» (mari-el.gov.ru/other/pravo), 15 марта 2024 г., № 15032024040075, 23 июля 2024 г., № 22072024040227) слова «районов до 20 декабря 2024 г.» заменить словами «районов в Республике Марий Эл до 1 ноября 2024 г.».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл № 1



Ю.Зайцев